
Uchwała Nr 331/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lutego 2019 roku 

 

w sprawie złożenia wniosku w naborze na przedsięwzięcia dotyczące edukacji 

ekologicznej ogłoszonym przez WFOŚiGW w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala  

co następuje: 

 

§1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie złoży wniosek związany z ograniczaniem 

marnowania żywności i jego wpływu na środowisko, w naborze na przedsięwzięcia dotyczące 

edukacji ekologicznej o charakterze lokalnym ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (WFOŚiGW w Poznaniu). 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 331/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lutego 2019 roku 

 

w sprawie złożenia wniosku w naborze na przedsięwzięcia dotyczące edukacji 
ekologicznej ogłoszonym przez WFOŚiGW w Poznaniu 

 

Województwo Wielkopolskie składa wniosek w naborze na przedsięwzięcia dotyczące edukacji 
ekologicznej o charakterze lokalnym ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (WFOŚiGW w Poznaniu). 

Proponowane działanie jest częścią przedsięwzięcia pn.: Wielkopolski Tydzień Przeciwdziałania 
Marnowaniu Żywności, które stanowi Działanie 1 w „Planie Działań w ramach projektu 
EcoWaste4Food dotyczącego Instrumentu Polityki 1, tj. Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020”. 

Przedsięwzięcie będzie miało na celu przede wszystkim szeroką edukację konsumentów dla nabycia 
przez nich umiejętności prowadzących do podejmowania odpowiedzialnych decyzji w zakresie 
przeciwdziałania nadmiernej konsumpcji i ochronie przed wpływem czynników zewnętrznych, na 
które konsumenci są szczególnie narażeni, poprzez szeroko zakrojone działania informujące  
o możliwościach i sposobach ograniczania marnotrawienia żywności.  

Działania edukacyjne będą prowadzone w porozumieniu z uczelniami wyższymi, szkołami oraz 
bankami żywności na terenie całej Wielkopolski, przez kilka dni np. poprzez festyny 
okolicznościowe, ogólnodostępne wykłady, zabawy, wizytacje w bankach żywności.  

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się organizacje m.in. kilku dni promocyjnych, podczas 
których będą organizowane konkursy wiedzy o sposobach redukcji marnotrawienia żywności. Poza 
tym, planowany jest również konkurs na spot reklamowy dla studentów. Tematyka konkursu będzie 
ściśle związana z ograniczeniem marnotrawienia żywności i będzie obejmowała zagadnienia 
adekwatne do wieku uczestników.  

Szacunkowy koszt całkowity przedsięwzięcia wynosi około 35.000 zł brutto, które  
to środki zostały całkowicie zabezpieczone w budżecie Województwa Wielkopolskiego. 
Wnioskowany będzie maksymalny poziom dofinansowania. 

Rozpoczęcie naboru wniosków do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu uruchomiono 6 lutego 2019 roku. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 


